nullatenus est irrigua, immo torrida et perhorrida, ideoque iumentis et animalibus minus opportuna, utpote pascuis inopima. Terra quoque illa non est nemorosa¹ et iccirco minus fructifera. Palmam tantum alit et oliuam, patitur autem et uineam. Iordanis ab Ierusalem stadiis fere xxx ut putant seiungitur. Lacus habet sed remotos. Ciuitas habet suas cisternas unde alitur. Ad radices montis Syon Siloe fons est² sed uix paucos poterat sustentare homines. Iuuabat tamen et modica magnis expensis aqua comparabatur. Equos potum ducebant non sine pauore nimio per sex miliaria.

¹Interim nunciatum est in castris naues Christianorum onerarias² in portu Iaphi, quam antiquo uocabulo Ioppe dictam putamus applicuisse. Quod ualde omnibus complacuit castrensibus. Consiliati sunt principes quomodo euntes et redeuntes tutos facerent³ qui e nauibus necessaria deueherent. Ioppe siquidem a Ramula quasi octo distat miliaris. Porro Ascalonitæ uel indigenæ qui uagabantur in montaneis uel in excisis pruruptorum cuniculis, uiatores aliquotiens incursitabant et obruncabant. Motus iste uel rumor negotiatorum commeatus disturbabant. Ad hoc exequendum summo diluculo de exercitu Tolosani Raimundus Piletus et Achardus de Montmerlo³ et Guillelmus de Sabra⁴ et c milites exierunt, et quidam pedites ad mare processerunt. Sua uero confisi audacia ad portum militauerunt, sed ab inuicem diuisi sunt. Incertum habemus an industria an uiæ hoc factum sit ignorantia. Triginta nempe milites qui aliam uiam gradientes a sociis seiuncti sunt⁴ centum Arabes, Turcos et Sarracenos de exercitu Admirauisi inuenerunt, et audacter aggressi sunt⁵ et in prælium conuenerunt. Illi uero e regione pertinaciter restiterunt, confisque multitudine sua multi paucos circumcinxerunt. Sarracenis enim is modus est pugnandi. Iam Christianos incluserant, iam de mortibus eorum garrientes confidebant⁶ cum nuncius Raimundum Piletum uociferans sic exiuit, 'Nisi citissimus ad commilitones tuos euolaueris, auxilium prebiturus eis⁷ omnes pro certo amisisti. Iam enim ab inimicis

¹ 'Interim nunciatum est . . . quæcumque Christianis opparabantur' (p. 162) follows BD IV. xi, pp. 98-9 very closely; cf *GF* xxxvii, pp. 88-9.

² Six ships, said by Raymond of Agiles and William of Tyre to be Genoese, arrived in Jaffa on 17 June (Hagenmeyer, *Chronologie*, pp. 241-2; *RHC Occ.* i. 336-8; iii. 294-5).

³ Archard of Montmerle was a Burgundian lord, who pledged his patrimony to Cluny to raise money for his expedition; his exploits became legendary (cf. A. Bernard and A. Bruel, *Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny* (Paris, 1876-1903), v. 51-3; Gaston Paris in *Romania*, xvii (1888), 527-8).